

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ.....ก่อสร้างอาคารสำนักงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองสูงใต้.....
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ.....องค์การบริหารส่วนตำบลหนองสูงใต้.....
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร.....5,000,000.....บาท
3. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)
.....ขนาด...กว้าง...20.50..เมตร.....ยาว...36.00.....เมตร...(หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 490 ตารางเมตร).....
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....ตุลาคม ..2556.....เป็นเงิน..... 5,000,000.....บาท
5. บัญชีงบประมาณการราคากลาง
 ๕.๑.....ปร.4.....จำนวน.....12.....หน้า
 ๕.๑.....ปร.5.....จำนวน.....1.....หน้า
 ๕.๑.....ประกาศ อบต.หนองสูงใต้.....จำนวน.....1.....หน้า
 ๕.๑.....จำนวน.....หน้า
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....
 - 1.....นายรุ่งเพชร พุทธเสน.....ตำแหน่ง.....ผู้อำนวยการกองช่าง.....
 2.นางสาวเจษธิดา แพงอ่อน.....ตำแหน่ง.....นิติกร.....
 3.นายวุฒิชัย อาจิวิชัย..... ตำแหน่ง.....เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย.....



๒๕๖๕

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลหนองสูงใต้

ประเภทงาน โครงการ ก่อสร้างอาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลหนองสูงใต้
ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 20.50 ม. ยาว 36.00 ม. (หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 490 ตารางเมตร)
สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองสูงใต้ อำเภอหนองสูง จังหวัดมุกดาหาร
เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลหนองสูงใต้
ประมาณการราคาตามแบบปร 4 จำนวน 13 แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่ 22 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2556

ลำดับ ที่	รายการ	รวม ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F.	รวม ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1.	<u>ประเภทงานอาคาร</u> 1. โครงการก่อสร้างอาคารสำนักงาน 2. ค่าป้ายโครงการ - ป้ายชั่วคราว - ป้ายถาวร	3,937,438.90 500.00 3,000.00	1.2691	4,997,003.70 500.00 3,000.00	-เงินจ่ายล่วงหน้า 0 % -เงินประกันผลงานหัก 0% -ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % -VAT 7 % กำหนดแล้วเสร็จ 330 วัน
	สรุป คิดเพียง			5,000,000.00 5,000,000.00	
ตัวอักษร		ห้าล้านบาทถ้วน.-			

เฉลี่ยราคาประมาณ 10,240.08 บาท / ตารางเมตร
ประมาณราคาโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายรุ่งเพชร พุทธเสน)
ผู้อำนวยการกองช่าง.

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว
เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

เห็นชอบ

(นางดวงจันทร์ มลิรัตน์)

ปลัด อบต.

ลงชื่อ

ประธานกรรมการ

ลงชื่อ

กรรมการ

ลงชื่อ

กรรมการ

อนุมัติ

(นายถาวร อาจวิชัย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหนองสูงใต้

ประมาณราคาโครงการ อาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล
หรือมีพื้นที่น้อยกว่า 490.00 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองสูงใต้

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต.หนองสูงใต้

ประมาณการโดย นายรุ่งเพชร พุทธิแสน

แบบเลขที่

วันที่ 22 สิงหาคม 2556

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ค่าวัสดุและค่าแรง (บาท)	
1	งานดิน								
	- งานดินถมปรับระดับพร้อมบดอัดด้วยเครื่องจักร	675.00	ลบ.ม.	60.00	40,500.00	35.00	23,625.00	64,125.00	
	- งานดินขุดถมกลับ (งานดินขุดแน่น - ดินถมหลวง)	250.00	ลบ.ม.		-	80.00	20,000.00	20,000.00	
2	งานคอนกรีต								
	- งานคอนกรีตโครงสร้าง ST. 240 KSC.	225.00	ลบ.ม.	1,950.00	438,750.00	*370.00	83,250.00	522,000.00	
	- คอนกรีตหยาบ	8.50	ลบ.ม.	1,850.00	15,725.00	342.00	2,907.00	18,632.00	
	- ทราयरองพื้นฐานราก	9.50	ลบ.ม.	250.00	2,375.00	-	-	2,375.00	
3	งานเสาเข็ม								
4	งานเหล็กเสริม								
	- RB 6 มม.	6.878	ตัน	23,000.00	158,194.00	3,000.00	20,634.00	178,828.00	
	- RB 9 มม.	5.713	ตัน	22,000.00	125,686.00	3,000.00	17,139.00	142,825.00	
	- RB 12 มม.	0.297	ตัน	23,000.00	6,831.00	3,000.00	891.00	7,722.00	
	- DB 12 มม.	2.546	ตัน	23,000.00	58,558.00	3,000.00	7,638.00	66,196.00	
	- DB 16 มม.	5.578	ตัน	22,000.00	122,716.00	3,000.00	16,734.00	139,450.00	

ยอดยกไป 1,162,153.00 บาท

ประมาณราคาโครงการ อาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล

หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 490.00 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองสูงใต้

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต.หนองสูงใต้

ประมาณการโดย นายรุ่งเพชร พุทธิเสน

แบบเลขที่

วันที่ 22 สิงหาคม 2556

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ค่าวัสดุและค่าแรง (บาท)	
							ยอดยกมา	1,162,153.00	บาท
	- วัสดุอุปกรณ์	600.00	กก.	47.50	28,500.00	-	-	28,500.00	
4	งานไม้แบบและไม้ค้ำยัน								
	- งานไม้แบบ(ค่าแรง)	1,500.00	ตร.ม.	-	-	105.00	157,500.00	157,500.00	
	- งานไม้แบบค้ำยันหรือตักตา(ค่าแรง)	1,646.00	ชุด	-	-	31.00	51,026.00	51,026.00	
	- ตะปูคูละ	300.00	กก.	31.25	9,375.00	-	-	9,375.00	
	- งานไม้แบบใช้งาน 30%	387.00	ลบ.ฟ.	580.00	224,460.00	-	-	224,460.00	
	- งานไม้ค้ำยันหรือตักตาใช้งาน 70%	1,500.00	ต้น	40.00	60,000.00	-	-	60,000.00	
	- งานไม้ 1.5"x3"x3 เมตร ค้ำยันพื้น PS	250.00	ท่อน	172.00	43,000.00	-	-	43,000.00	
5	งานหลังคา								
	- เหล็ก C 100x50x20x2.3 มม.	385.00	ตร.ม.	-	-	76.00	29,260.00	29,260.00	
	- เหล็ก C 100x50x20x3.2 มม.	100.00	ท่อน	582.25	58,225.00	-	-	58,225.00	
	- เหล็ก C 100x50x20x3.2 มม.	160.00	ท่อน	842.99	134,878.40	-	-	134,878.40	

ยอดยกไป 1,958,377.40 บาท

ประมาณราคาโครงการ อาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล
หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 490.00 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองสูงใต้
ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต.หนองสูงใต้

ประมาณการโดย นายรุ่งเพชร พุทธิสน

วันที่ 22 สิงหาคม 2556

แบบเลขที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ค่าวัสดุและค่าแรง (บาท)	
	- เหล็ก C 75x45x15x2.3 มม.	12.00	ท่อน	577.57	6,930.84	-	-	1,958,377.40	บาท
	- เหล็กฉากแผ่นเหล็กรีดร้อนเคลือบสีหนา 0.28 มม. (สีกำหนดขณะก่อสร้าง)	385.00	ตร.ม.	120.00	46,200.00	70.00	26,950.00	73,150.00	
	- ครอบเส้นมุมเคลือบสี(FLASHING)	29.00	ตร.ม.	140.00	4,060.00	10.00	290.00	4,350.00	
	- เชิงชาย 1"x6" พร้อมสี	176.00	เมตร	145.00	25,520.00	33.00	5,808.00	31,328.00	
	- ปิดลอน 1"x4" พร้อมสี	176.00	เมตร	120.00	21,120.00	33.00	5,808.00	26,928.00	
	- เสาค้ำระโดงหลังคา	10.00	ต้น	500.00	5,000.00	30.00	300.00	5,300.00	
	- ปั่นลมไม่ผ่าแฉกร้า ขนาด 1"x6"	102.00	เมตร	28.00	2,856.00	33.00	3,366.00	6,222.00	
	- ฝ้าฉลุม 1"x6" สีซ้อนเกล็ด (2 ชม.)	41.00	ตร.ม.	250.00	10,250.00	50.00	2,050.00	12,300.00	
	- สีกันสนิม	180.00	ตร.ม.	40.00	7,200.00	35.00	6,300.00	13,500.00	
6	งานผนัง/บัวปูน								
	- ผนังก่ออิฐบล็อก ฉาบปูนเรียบทาสีสองชั้น	570.00	ตร.ม.	115.00	65,550.00	60.00	34,200.00	99,750.00	

ยอดยกไป 2,238,136.24 บาท

ประมาณราคาโครงการ อาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล
หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 490.00 ตร.ม.

แบบ ปร.4 หน้าที่ 4 จาก 12

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองสูงใต้
ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต.หนองสูงใต้
ประมาณการโดย นายรุ่งเพชร พุฒิสเสน

แบบเลขที่

วันที่ 22 สิงหาคม 2556

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
	- ผนังกระเบื้องเซรามิค ขนาด 8"x10" สูง 2.00 เมตร	115.00	ตร.ม.	271.00	31,165.00	120.00	13,800.00	44,965.00	บาท
	- งานฉาบผนังฉาบปูนเรียบ ทาสีกันเปื้อน รอบอาคาร	140.00	ตร.ม.	96.00	13,440.00	100.00	14,000.00	27,440.00	
	- ผนังก่ออิฐฉาบปูนเรียบทาสีด้านเดียว	120.00	ตร.ม.	218.00	26,160.00	90.00	10,800.00	36,960.00	
	- ทับหลัง คสล.	530.00	เมตร	118.00	62,540.00	35.00	18,550.00	81,090.00	
	- งานฉาบปูนเรียบทาสี เสว, คาน รางระบายน้ำ	320.00	ตร.ม.	76.00	24,320.00	70.00	22,400.00	46,720.00	
	- งานฉาบรางระบายน้ำพร้อมทาสี	167.00	ตร.ม.	96.00	16,032.00	100.00	16,700.00	32,732.00	
	- งานขัดมันรางระบายน้ำ	215.00	ตร.ม.	92.00	19,780.00	50.00	10,750.00	30,530.00	
	- งานก่อผนังอิฐฉาบปูนกันแมลงชนกระเบื้อง	30.00	ตร.ม.	115.00	3,450.00	60.00	1,800.00	5,250.00	
	- งานบัวปูนปั้นเสว พร้อมทาสี	18.00	ต้น	850.00	15,300.00	2,500.00	45,000.00	60,300.00	
	- งานบัววางระบายน้ (บน -ล่าง) พร้อมทาสี	150.00	เมตร	110.00	16,500.00	105.00	15,750.00	32,250.00	
7	งานพื้นสำเร็จรูป								
	- แผ่นพื้นสำเร็จรูปรับน้ำหนักไม่น้อยกว่า 400 กก./ตร.ม.	478.00	ตร.ม.	240.00	114,720.00	-	-	114,720.00	
	- คอนกรีต TOPPING ST. 210 KSC.	24.00	ลบ.ม.	1,880.00	45,120.00	370.00	8,880.00	54,000.00	
	- เหล็กดัดแรง Wire mesh 4 มม.@ 0.25 ม.#	461.00	ตร.ม.	27.00	12,447.00	5.00	2,305.00	14,752.00	

ยอดยกไป 2,819,845.24 บาท

ประมาณราคาโครงการ อาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล
หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 490.00 ตร.ม.

แบบเลขที่

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองสูงใต้
ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต.หนองสูงใต้

ประมาณการโดย นายรุ่งเพชร พุทธิแสน

วันที่ 22 สิงหาคม 2556

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ค่าวัสดุและค่าแรง (บาท)	
8	งานฝ้าเพดาน								
	- ฝ้าเพดานภายในยิปซัมบอร์ดแบบธรรมดา ตรว้าง(หนา 9 มม.)	375.00	ตร.ม.	270.00	101,250.00	-	-	101,250.00	
	ฉาบปูนยาแนวรอยต่อเรียบ ทาสี (โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี)								
	- ฝ้าเพดานแผ่นยิปซัมบอร์ด 1/2"x2" พร้อมทาสี	461.00	ตร.ม.	55.00	25,355.00	55.00	25,355.00	50,710.00	
	- บัวรอบเพดานแผ่นเรียบ 1/2"x2" พร้อมทาสี								
	- ฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ดยิบขึ้น(ห้องน้ำ)โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี	45.00	ตร.ม.	319.00	14,355.00	-	-	14,355.00	
	แบบเรียบทาสี								
	- บัวสำเร็จรูป(ห้องประชุม) พร้อมทาสี	65.00	เมตร	360.00	23,400.00	-	-	23,400.00	
	- ฝ้าชายคากระเบื้องแผ่นเรียบทาสี โครงค่าไม้เนื้อแข็ง	160.00	ตร.ม.	166.00	26,560.00	60.00	9,600.00	36,160.00	
9	งานผิวพื้นและงานบันได								
	- พื้นขัดมันสีแดง	355.00	ตร.ม.	92.00	32,660.00	40.00	14,200.00	46,860.00	
	- พื้นขัดมันสีแดงและปูนทรายปรับระดับ	143.00	ตร.ม.	130.00	18,590.00	40.00	5,720.00	24,310.00	

ยอดยกไป 3,116,890.24 บาท

ประมาณราคาโครงการ อาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล
หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 490.00 ตร.ม.

แบบ ปร.4 หน้าที่ 7 จาก 12

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองสูงใต้

แบบเลขที่

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต.หนองสูงใต้

ประมาณการโดย นายรุ่งเพชร พุทธแสน

วันที่ 22 สิงหาคม 2556

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ค่าวัสดุและค่าแรง (บาท)	
10	งานประติรูป - ผนังต่าง						ยอดยกมา	3,191,885.24	บาท
	- ป.1 ประติรูปบานสลึงคู่	2.00	ชุด	9,500.00	19,000.00	-	-	19,000.00	
	- ป.2 ประติรูปบานเปิดเดี่ยว	15.00	ชุด	4,500.00	67,500.00	-	-	67,500.00	
	- ป.3 ประติรูปไม้จริงกลัดพร้อมอุปกรณ์และทาสี	3.00	ชุด	5,600.00	16,800.00	-	-	16,800.00	
	- ป.4 ประติรูปไม้บานกลัดพร้อมอุปกรณ์และทาสี	4.00	ชุด	5,000.00	20,000.00	-	-	20,000.00	
	- ป.5 ประติรูปบาน PVC พร้อมอุปกรณ์และทาสี	10.00	ชุด	2,500.00	25,000.00	-	-	25,000.00	
	- ป.6 ประติรูปบานเปิดเดี่ยว	1.00	ชุด	5,600.00	5,600.00	-	-	5,600.00	
	- ป.7 ประติรูปบานเลื่อนห้องนั่งเล่น	1.00	ชุด	6,800.00	6,800.00	-	-	6,800.00	
	- น1 ผนังต่างบานเลื่อนพร้อมช่องแสง	24.00	ชุด	3,500.00	84,000.00	-	-	84,000.00	
	- น2 ผนังต่างบานเลื่อน	9.00	ชุด	2,300.00	20,700.00	-	-	20,700.00	
	- น3 ผนังต่างบานเลื่อน + ช่องแสงและเคาเตอร์	1.00	ชุด	3,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	- น4 ช่องแสงกระจกติดตาย	2.00	ชุด	1,500.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	- น5 ผนังต่างบานกระทุ้งสำหรับห้องน้ำ	8.00	ชุด	950.00	7,600.00	-	-	7,600.00	
	- น6 ผนังต่างบานกระทุ้งสำหรับระบายอากาศ	4.00	ชุด	1,250.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
	- น7 ผนังต่างบานเลื่อนกระจกห้องเครื่องเสียง	1.00	ชุด	1,800.00	1,800.00	-	-	1,800.00	

ยอดยกไป 3,477,685.24 บาท

ประมาณราคาโครงการ อาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล
หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 490.00 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองสูงใต้

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต.หนองสูงใต้

ประมาณการวัสดุ นายรุ่งเพชร พุทธิเสน

แบบเลขที่

วันที่ 22 สิงหาคม 2556

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ค่าวัสดุและค่าแรง (บาท)	
	- น8 หน้าต่างบานกระทุ้งข้าง	4.00	ชุด	6,800.00	27,200.00	-	-	3,477,685.24	บาท
	- น6 (Glass Block 8 ก้อน)	1.00	ชุด	576.00	576.00	-	-	576.00	
11	งานไฟฟ้าอุปกรณ์								
	- หลอดไฟฟลูออเรสเซนต์ 2*36 w. พร้อมอุปกรณ์	7.00	ชุด	600.00	4,200.00	150.00	1,050.00	5,250.00	
	(ขาหลอด หน้ากาก กิ่งปลา ขาสลิง)								
	- หลอดไฟฟลูออเรสเซนต์ 1*36 w. พร้อมอุปกรณ์	34.00	ชุด	300.00	10,200.00	150.00	5,100.00	15,300.00	
	(ขาหลอด หน้ากาก กิ่งปลา ขาสลิง)								
	- โคมไฟศาลาปา หลอด 32 w พร้อมอุปกรณ์	16.00	ชุด	550.00	8,800.00	150.00	2,400.00	11,200.00	
	- โคมไฟหัวเสา พร้อมอุปกรณ์ (3 ดวง) บริเวณระเบียบชั้น2	1.00	ชุด	1,200.00	1,200.00	150.00	150.00	1,350.00	
	- ไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์ (compact FL lamp 9 W.	38.00	ชุด	450.00	17,100.00	150.00	5,700.00	22,800.00	
	- โคมไฟดาวไลท์ พร้อมอุปกรณ์	11.00	ชุด	350.00	3,850.00	100.00	1,100.00	4,950.00	
	- สวิตช์ไฟ	77.00	ชุด	35.00	2,695.00	6.00	462.00	3,157.00	
	- สวิตช์ไฟ สองทาง	2.00	ชุด	60.00	120.00	6.00	12.00	132.00	
	- เต้าเสียบสองช่องเสียบ	42.00	ชุด	35.00	1,470.00	6.00	252.00	1,722.00	

ประมาณราคาโครงการ อาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล
หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 490.00 ตร.ม.

แบบเลขที่

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองสูงใต้
ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต.หนองสูงใต้

ประมาณการโดย นายรุ่งเพชร พุทธิแสน

วันที่ 22 สิงหาคม 2556

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ค่าวัสดุและค่าแรง (บาท)	
	- ปลั๊กโทรศัพท์	10.00	ชุด	220.00	2,200.00	150.00	1,500.00	3,571,322.24	บาท
	- ท่อPVC 3/4 w (สีเหลือง)	135.00	ฟอน	52.00	7,020.00	25.00	3,375.00	10,395.00	
	- ท่อPVC 1/2" (สีเหลือง)	135.00	ฟอน	45.00	6,075.00	25.00	3,375.00	9,450.00	
	- อุปกรณ์เชื่อมต่อ, กิฟเดินสายและอุปกรณ์อื่น ๆ	1.00	หลัง	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
	- ปลั๊กพร้อมหน้ากาก	75.00	ชุด	75.00	5,625.00	25.00	1,875.00	7,500.00	
	- สายไฟ VAF แสงสว่าง 2*1.5	5.00	ม้วน	1,238.32	6,191.60	-	-	6,191.60	
	- สายไฟ VAF แสงสว่าง 2*2.5	6.00	ม้วน	2,009.35	12,056.10	-	-	12,056.10	
	- สายไฟ THW 1.5 มม.	12.00	ม้วน	710.28	8,523.36	-	-	8,523.36	
	- สายไฟ THW 4 มม.	20.00	ม้วน	1,046.73	20,934.60	-	-	20,934.60	
	- ตู้โหนดเซนต์เตอร์ขนาด 12 ช่อง พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	2.00	ชุด	5,700.00	11,400.00	2,000.00	4,000.00	15,400.00	
	- สายโทรศัพท์	1.00	ม้วน	900.00	900.00	0.00	0.00	900.00	
12	งานประปาและสุขภัณฑ์								
	- ท่อPVC 2" ขึ้น 8.5	20.00	เส้น	165.00	3,300.00	-	-	3,300.00	
	- ท่อPVC 1" ขึ้น 13.5	50.00	เส้น	64.40	3,220.00	-	-	3,220.00	

ยอดยกไป 3,677,892.90 บาท

ประมาณราคาโครงการ อาคารสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล

หรือมีพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 490.00 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลหนองสูงใต้

ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง อบต. หนองสูงใต้

ประมาณการโดย นายรุ่งเพชร พุทธิสน

แบบเลขที่

วันที่ 22 สิงหาคม 2556

แบบ ปร.4 หน้าที่ 10 จาก 12

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		รวม	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ค่าวัสดุและค่าแรง (บาท)	
							ยอดยกมา	3,677,892.90	บาท
	-ท่อPVC 4" ชั้น 8.5	20.00	เส้น	640.00	12,800.00	-	-	12,800.00	
	-อุปกรณ์ต่อเชื่อมพร้อมน้ำยา	3.00	ห้อง	1,000.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	-โล่สวมขัดโครมเคลือบขาวพร้อมอุปกรณ์	10.00	ชุด	3,500.00	35,000.00	220.00	2,200.00	37,200.00	
	-อ่างล้างหน้าเซรามิคเคลือบขาวพร้อมอุปกรณ์และก๊อกน้ำ	9.00	ชุด	1,500.00	13,500.00	200.00	1,800.00	15,300.00	
	-งานเดินท่อประปาและท่อน้ำเสีย	3.00	ห้อง	-	-	2,500.00	7,500.00	7,500.00	
	-การฉาบผนังฉาบเรียบเหลี่ยมขนาด 0.60x1.40 ม. หน้า 6 มม. (พร้อมติดตั้ง)	9.00	ชุด	600.00	5,400.00	100.00	900.00	6,300.00	
	-โล่ใส่สวะเซรามิคเคลือบขาวพร้อมอุปกรณ์	7.00	ชุด	1,250.00	8,750.00	200.00	1,400.00	10,150.00	
	-สายฉีดชำระ	10.00	ชุด	200.00	2,000.00	50.00	500.00	2,500.00	
	-ที่ใส่กระดาษชำระ	10.00	ชุด	250.00	2,500.00	50.00	500.00	3,000.00	
	-ตะแกรงน้ำทิ้ง	14.00	ชุด	200.00	2,800.00	50.00	700.00	3,500.00	
	-ฝักสลายบัวอ่อนพร้อมก๊อกเตี้ย	10.00	ชุด	300.00	3,000.00	100.00	1,000.00	4,000.00	
	-ที่ใส่ส้ว	-	ชุด	-	-	-	-	0.00	
	-ราวแขวนผ้า	9.00	ชุด	180.00	1,620.00	50.00	450.00	2,070.00	
	-เคาเตอร์ คสล.ปูทับด้วยกระเบื้อง เซรามิค 8"x10"	9.00	ชุด	3,000.00	27,000.00	630.00	5,670.00	32,670.00	

ยอดยกไป 3,817,882.90 บาท

แบบ ปส.4 หน้า 12 จาก 12

แบบเลขที่

22 สิงหาคม 2556

พระครูโพธิ์ ธมฺมธำมโก อดุลยาธิบดี

[illegible]

รวมเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	บาท
3,937,438.90	